
Página 1 de 4
Diário Oficial Eletrônico - Município de Diamante do Sul - Edição N° 2098 - 29/10/2024.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.



                   

                   MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO SUL 
Estado do Paraná 

 

 

 

Termo Adjudicação e Homologação do Pregão Eletrônico n° 21/2024 
 

 
 Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, O PREFEITO 
MUNICIPAL, ADJUDICA E HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da lei nº 14.133/2021, o resultado do 
procedimento licitatório em epigrafe, junto ao Pregão eletrônico 21/2024, do Município de DIAMANTE DO 
SUL, Estado do Paraná, em uso das atribuições que lhe são conferidas peça legislação em vigor, resolve: 

 

CONTRATADA: FLOWMARFE FABRICAÇÃO DE APARELHOS E EQUIPAMENTOS 
DE MEDIDA E CONTROLE LTDA 
CNPJ: 15.245.069/0001-52 
VALOR TOTAL: R$14.369,00 (Quatorze Mil e Trezentos e Sessenta e Nove Reais) 
 
       Proceda-se, então, à contratação da referida empresa para Aquisição de um 
Biodigestor de pequeno porte para resíduos orgânicos, conforme condições e 
exigências estabelecidas neste instrumento em atendimento ao instrumento 
de repasse n° 410724/2023 pela Itaipu. 
Conforme consta na proposta apresentada, de acordo com o estipulado no Aviso de 
Dispensa n° 24/2024, para atender à Prefeitura Municipal de Diamante do Sul/PR, 
tendo em vista que a empresas mencionadas foram vencedoras do Processo de 
Dispensa de Licitação nº 25/2024. 

 
 

 Diamante do Sul /PR 29 de outubro de 2024. 
 
 
 

 

Darci Tirelli 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Página 2 de 4
Diário Oficial Eletrônico - Município de Diamante do Sul - Edição N° 2098 - 29/10/2024.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.



                   

                   MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO SUL 
Estado do Paraná 

 

 

 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE CONTRATO 
Pregão Eletrônico nº 21/2024 

Processo administrativo nº:826/2024. 
 

FUNDAMENTAÇÃO: Lei Federal n. º 14.133/21, de 01/04/2021 e suas alterações 
posteriores. 
 
CONTRATANTE: Município de Diamante do Sul/PR. 
CONTRATADA: FLOWMARFE FABRICAÇÃO DE APARELHOS E EQUIPAMENTOS DE 
MEDIDA E CONTROLE LTDA 
CNPJ: 15.245.069/0001-52 
VALOR TOTAL: R$14.369,00 (Quatorze Mil e Trezentos e Sessenta e Nove Reais) 
CONTRATO N°: 140/2024. 
 
 
OBJETO: Aquisição de um Biodigestor de pequeno porte para resíduos orgânicos, 
conforme condições e exigências estabelecidas neste instrumento em atendimento 
ao instrumento de repasse n° 410724/2023 pela Itaipu. 
  
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 12 MESES 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
 
08 SECRETARIA DE OBRAS, URBANISMO E TRANSPORTES 
002 DEPARTAMENTO DE OBRAS E URBANISMO 
15.451.1501.1073 PROGRAMA ITAIPU MAIS QUE ENERGIA 
4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 
03130 E 00000 0000/01/07/00/00 Recursos Ordinários (Livres) 
03120 e 00825 1072/03/99/01/02 Transferências Voluntárias Públicas Federais ITAIPU BINACIONAL PROGRAMA ITAIPU M 

 

DATA ASSINATURA:  29/10/2024 

 
DECLARAÇÃO 

 
Declaro para os devidos fins, que o extrato de contrato foi publicado no placar de 

avisos da Prefeitura Municipal e diário oficial do município, para efeito de cumprimento das 
disposições da lei 14.133 de 01 de abril de 2021. 

 Por ser verdade firmo a presente para que surta os jurídicos e legais efeitos.  
 
 
 
 

Darci Tirelli 
Prefeito Municipal 

Página 3 de 4
Diário Oficial Eletrônico - Município de Diamante do Sul - Edição N° 2098 - 29/10/2024.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.



 

      Avenida Getúlio Vargas S/N – CEP 85 408 000 – Centro – Fone/Fax (045) 32301297                    
                                                           Diamante do Sul – Paraná  
 
 
 

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 1ª e 2ª AUDIÊNCIAS PÚBLICAS 

REVISÃO PLANO DIRETOR MUNICIPAL 

AUDIÊNCIA PÚBLICA Nº 001/2024 

 A PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO SUL, inscrita no CNPJ nº 95.595.120/0001-95, TORNA PÚBLICO, que 
realizará a 1ª e 2ª AUDIÊNCIAS PÚBLICAS DE REVISÃO DO PLANO DIRETOR MUNICIPAL: 

 1ª Audiência Pública 

 Data: 14/11/2024 

 Horário: 14:00 h 

 Tema: Mobilização e Perímetro Urbano 

 Assuntos: - Apreciação da metodologia de Revisão do Plano Diretor Municipal; 

    - Apreciação e Aprovação da proposta de Lei do Perímetro Urbano. 

 

 2ª Audiência Pública 

 Data: 14/11/2024 

 Horário: 15:00 h 

 Tema: Mobilização e Perímetro Urbano 

 Assuntos: - Apreciação e Aprovação da proposta de Lei de Uso e Ocupação do Solo; 

    - Apreciação e Aprovação da proposta de Lei de Parcelamento do Solo. 

As Audiências Públicas serão realizadas de forma híbrida (presencial e online) simultaneamente, através do seguinte endereço: 

Presencial: Câmara Municipal de Vereadores; 

Endereço: Av. Getúlio Vargas, s/n, centro, Diamante do Sul, Paraná. 

Online: 

 Facebook da Prefeitura: https://www.facebook.com/diamante.dosul.1?mibextid=ZbWKwL  

Dúvidas ou informações (45) 3230-1297 

Em, 29 de outubro de 2024. 

Darci Tirelli 

Prefeito Municipal 

Página 4 de 4
Diário Oficial Eletrônico - Município de Diamante do Sul - Edição N° 2098 - 29/10/2024.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.


		2024-10-29T19:13:10+0000




